[image: image1.jpg]) X

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08.04.2020  №  162
г. Тейково

О внесении изменения в постановление администрации
городского округа Тейково от 17.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка расходования субсидии, выделенной бюджету  города Тейково на организацию питания обучающихся  1 - 4 классов  муниципальных общеобразовательных организаций»

В соответствии с Указом Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 23-уг «О введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 25.03.2020 № СК-207/03, постановлением администрации городского округа Тейково от 17.03.2020 № 122 «О введении на территории городского округа Тейково Ивановской области режима повышенной готовности» (в редакции от 01.04.2020 № 156) и с целью организации питания обучающихся  муниципальных общеобразовательных организаций в учебные дни в период режима повышенной готовности, в том числе в условиях дистанционного обучения, администрация городского округа Тейково
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково от 17.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка расходования субсидии, выделенной бюджету  города Тейково на организацию питания обучающихся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных организаций» следующее изменение:

в приложении к постановлению:

пункт 5 дополнить пунктом 5.4. следующего содержания:

«5.4. С целью организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в учебные дни в период режима повышенной готовности, в том числе в условиях дистанционного обучения, на территории городского округа Тейково Ивановской области организует обеспечение и выдачу продуктовых наборов с учетом особенностей местного рынка и в пределах средств бюджета города Тейково, предусмотренных на организацию питания детей льготных категорий, указанных в п.1 настоящего Порядка.
Порядок обеспечения и выдачи продуктовых наборов утверждается Отделом образования администрации г. Тейково.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 06.04.2020.
 Глава городского округа Тейково                                                      С.А. Семенова